
  ZSP w Lesznowoli już po raz kolejny aktywnie włączył się w obchody Europejskiego
Tygodnia Świadomości Dysleksji. W dniach 7 do 13 października, uczniowie naszej szkoły,

wraz z kadrą pedagogów i gronem rodziców, uczestniczyli w specjalnie przygotowanym
programie edukacyjno-integracyjnym, mającym na celu kształtowanie, nie tylko większej

świadomości zagadnienia dysleksji, ale też budowanie właściwych postaw i reakcji wobec
osób zmagającymi się z tym problemem. 

Przygotowany plan tygodniowej kampanii składał się z różnorodnych aktywności zarówno
edukacyjnych, ale też ogólnorozwojowych i integracyjnych. O samym planie tego

wyjątkowego tygodnia informowaliśmy dzięki specjalnym plakatom informacyjnym,
rozwieszonym na terenie szkoły, już kilka dni przed rozpoczęciem obchodów. 

Największym zainteresowaniem spośród wszystkich przygotowanych wydarzeń cieszyły się
zajęcia wychowawcze dla dzieci i młodzieży, podczas których prezentowane były sylwetki

znanych i niezwykłych osobowości, które, co spotykało się z niedowierzaniem i
elektryzującym wręcz zaciekawieniem, w swoim życiu zmagały się z dysleksją. Uczniowie
bardzo aktywnie uczestniczyli w tychże zajęciach, poszukując swoich interpretacji losów

poszczególnych osób i dyskutując na temat skali oddziaływania dysleksji na sukces osiągany
przez prezentowane jednostki. 

Jak się okazało, zainteresowanie taką formą zajęć było równie dobrze przyjęte przez klasy
nauczania początkowego jak też najstarszych uczniów naszej szkoły. 

Poza zajęciami edukacyjnymi, program zakładał też całe spektrum aktywności sportowych i
integracyjnych, takich jak „biegane dyktando”, gry terenowe, czy klasowy championat w

zakresie znajomości tabliczki mnożenia.
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  Zdobytą wiedzę uczniowie utrwalali na zajęciach praktycznych i podczas wykonywania prac
plastycznych, a efekty tych prac można było podziwiać na wystawie stanowiącej zwieńczenie

całego tygodnia obchodów ETŚD. 
 

Nasz program nie zapomniał też o kadrze pedagogicznej i rodzicach naszych podopiecznych,
szczególnie tych, którzy zmagają się z dysleksją zdiagnozowaną u swoich dzieci. Nauczyciele

z naszej szkoły mogli uczestniczyć w warsztacie dotyczącym zagadnienia przetwarzania
słuchowego wśród dzieci a także w prezentacji dotyczącej rozwoju mózgu podczas

aktywności fizycznej. 

Rodziców i opiekunów zaprosiliśmy na szereg konsultacji i wykładów, które miały na celu
pomóc im pozyskać bardziej obszerną wiedzę dotyczącą możliwych objawów dysleksji u
dzieci, ale też ułatwić im doskonalenie metod pracy z tymi dziećmi, u których zaburzenie

uczenia się zostało już zdiagnozowane. 

Biorąc pod uwagę emocje, jakie towarzyszyły naszym podopiecznym podczas tego
wydarzenia, ale też zaangażowanie całej kadry szkoły, możemy uznać tegoroczne obchody
Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji jako szczególnie udane i długo jeszcze po

zakończeniu tygodnia – komentowane i wspominane. 

Doświadczenia zdobyte podczas tegorocznych obchodów posłużą nam do przygotowania
jeszcze ciekawszych i bardziej okazałych kolejnych wydarzeń w ramach ETŚD. 
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